

ASSOC FOYER DE LA JEUNE FILLE

3 RUE DE LA VIEILLE
34000 MONTPELLIER

COMPTES ANNUELS
du 01 janvier 2025 au 31 décembre 2025

Grabels :

460 Rue Louis Pasteur
Le Novatech CS 60100
34790 GRABELS
☎ 04 67 04 25 00

Montpellier Centre :

9 rue de la Loge
34000 MONTPELLIER
☎ 04 67 04 25 00

Lunel :

29 Chemin de Dassargues
34400 LUNEL
☎ 04 99 54 91 30

Teyran :

1550 Avenue de Montpellier
34820 TEYRAN
☎ 04 11 80 01 09

Gignac :

5 Parc d'Activités de Camalcé
34150 GIGNAC
☎ 04 67 57 51 01

Bedarieux :

86 Avenue Jean Jaurès
34600 BEDARIEUX
☎ 04 67 23 22 27

SOMMAI RE

ASSOC FOYER DE LA JEUNE FILLE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Etats financiers

 Bilan Actif

 Bilan Passif

 Compte de résultat

3
4
5
6

Etats financiers

BILAN ACTIF

ASSOC FOYER DE LA JEUNE FILLE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025			% de l'actif	Valeur au 31/12/2024	% de l'actif
	brute	amort. & dépréc.	nette			
Frais d'établissement						
Immobilisations incorporelles						0,04
Frais de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Concessions, brevets, licences,	8 725,62	8 453,59	272,03		2 013,90	
Autres immobilisations incorporelles						
Immob. incorp. en cours, av. acptes						
Immobilisations corporelles				34,83		36,82
Terrains	63 333,69		63 333,69		63 333,69	
Constructions	3 989 186,81	2 282 131,23	1 707 055,58		1 717 712,48	
Inst. techniques, matériel et outillages ...	601 323,66	420 027,99	181 295,67		209 340,34	
Autres immobilisations corporelles	514 317,04	424 890,17	89 426,87		109 979,85	
Immob. corp. en cours, av. acptes						
Biens reçus legs /donat. dest. être cédés						
Immobilisations financières				0,38		0,29
Participations						
Créances rattachées à des particip.						
Autres titres immobilisés	12 306,74		12 306,74		6 130,49	
Prêts						
Autres immobilisations financières	9 703,30		9 703,30		10 240,23	
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (I)	5 198 896,86	3 135 502,98	2 063 393,88	35,21	2 118 750,98	37,14
Stocks et en-cours	22 260,67		22 260,67	0,38	17 868,53	0,31
Créances				9,37		9,35
Créances Clients, usagers et cptes ratt.	94 628,35		94 628,35		36 449,71	
Créances reçues par legs ou donations						
Autres créances	436 304,45		436 304,45		476 540,07	
Charges constatées d'avance	18 245,95		18 245,95		20 123,11	
Valeurs mobilières de placement	2 423 550,05	22 472,50	2 401 077,55	40,97	2 422 376,02	42,47
Instr. financiers à terme, jetons détenus						
Disponibilités	824 747,13		824 747,13	14,07	612 149,25	10,73
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (II)	3 819 736,60	22 472,50	3 797 264,10	64,79	3 585 506,69	62,86
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement emprunts (IV)						
Écarts de conversion diff. éval. - Actif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V)	9 018 633,46	3 157 975,48	5 860 657,98	100	5 704 257,67	100

BILAN PASSIF

ASSOC FOYER DE LA JEUNE FILLE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	% du passif	Valeur au 31/12/2024	% du passif
Fonds propres sans droit de reprise		0,87		0,89
Fonds propres statutaires	50 831,08		50 831,08	
Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves		1,16		1,19
Réserves statutaires ou contractuelles	3 643,84		3 643,84	
Réserves pour projet de l'entité	64 092,62		64 092,62	
Autres réserves				
Report à nouveau	3 641 116,17	62,13	3 507 418,51	61,49
Excédent ou déficit de l'exercice	164 559,92	2,81	133 697,66	2,34
Situation nette (sous-total)	3 924 243,63	66,96	3 759 683,71	65,91
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement	451 994,23	7,71	478 147,98	8,38
Provisions réglementées				
TOTAL DES FONDS PROPRES (I)	4 376 237,86	74,67	4 237 831,69	74,29
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés	114 878,00	1,96	110 399,00	1,94
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)	114 878,00	1,96	110 399,00	1,94
Provisions pour risques				
Provisions pour charges	572 684,00	9,77	515 291,00	9,03
TOTAL DES PROVISIONS (III)	572 684,00	9,77	515 291,00	9,03
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses	42 171,31	0,72	57 089,55	1,00
Instruments financiers à terme				
Dettes Fournisseurs et comptes rattachés	201 601,28	3,44	166 619,65	2,92
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	403 429,24	6,88	466 822,99	8,18
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	149 656,29	2,55	150 203,79	2,63
Produits constatés d'avance				
TOTAL DES DETTES (IV)	796 858,12	13,60	840 735,98	14,74
Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I + II + III + IV + V)	5 860 657,98	100	5 704 257,67	100

COMPTE DE RÉSULTAT

ASSOC FOYER DE LA JEUNE FILLE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation				
Cotisations	2 050,00	2 320,00	-270,00	-11,64
Ventes de biens et services				
Ventes de biens	7 693,05	4 892,89	2 800,16	57,23
<i>dont ventes de dons en nature</i>				
Ventes de prestations de services	3 207 702,18	3 199 307,70	8 394,48	0,26
<i>dont parrainages</i>	38 038,00	34 668,00	3 370,00	9,72
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	1 918 629,95	1 723 536,18	195 093,77	11,32
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels	2 120,40	3 138,07	-1 017,67	-32,43
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	9 807,00	82 524,96	-72 717,96	-88,12
Produits des cessions d'immobilisations incorp. et corp.	3 000,00		3 000,00	
Utilisations des fonds dédiés	20 157,00	23 435,83	-3 278,83	-13,99
Autres produits	77 754,73	57 382,00	20 372,73	35,50
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	5 248 914,31	5 096 537,63	152 376,68	2,99
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises	8 829,22	10 456,16	-1 626,94	-15,56
Variation de stocks	142,37	-3 533,88	3 676,25	104,03
Autres achats et charges externes	2 331 195,81	2 358 574,36	-27 378,55	-1,16
Aides financières	5 274,20		5 274,20	
Impôts, taxes et versements assimilés	151 147,20	149 155,05	1 992,15	1,34
Salaires	1 594 380,26	1 656 560,94	-62 180,68	-3,75
Cotisations sociales	559 432,69	562 901,93	-3 469,24	-0,62
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	321 161,37	298 138,19	23 023,18	7,72
Dotations aux provisions	67 200,00	83 266,00	-16 066,00	-19,29
Valeur comptable des immobs. incorp. et corp. cédées				
Report des fonds dédiés	24 636,00	21 160,00	3 476,00	16,43
Autres charges	11 931,44	5 233,39	6 698,05	127,99
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	5 075 330,56	5 141 912,14	-66 581,58	-1,29
1-RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	173 583,75	-45 374,51	218 958,26	482,56

COMPTE DE RÉSULTAT

ASSOC FOYER DE LA JEUNE FILLE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits financiers				
De participation				
D'autres valeurs mobilière et créances actif immobilisé	45 111,02		45 111,02	
Autres intérêts et produits assimilés	31 865,53	37 076,98	-5 211,45	-14,06
Reprises sur dépréciations et provisions	118 638,93	40 291,55	78 347,38	194,45
Différences positives de change				
Produits de cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de VMP, d'instruments de trésor.				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	195 615,48	77 368,53	118 246,95	152,84
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	26 780,60		26 780,60	
Intérêts et charges assimilées	113 762,71	3,28	113 759,43	
Différences négatives de change				
Valeur comptable des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de VMP, d'instruments de trésor.				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	140 543,31	3,28	140 540,03	
2-RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	55 072,17	77 365,25	-22 293,08	-28,82
3-RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	228 655,92	31 990,74	196 665,18	614,76
Produits exceptionnels (V)		109 606,44	-109 606,44	-100,00
Charges exceptionnelles (VI)		4 095,52	-4 095,52	-100,00
4-RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		105 510,92	-105 510,92	-100,00
Participation des salariés aux résultats (VII)	60 754,00		60 754,00	
Impôts sur les bénéfices (VIII)	3 342,00	3 804,00	-462,00	-12,15
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	5 444 529,79	5 283 512,60	161 017,19	3,05
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	5 279 969,87	5 149 814,94	130 154,93	2,53
EXCÉDENT OU DÉFICIT	164 559,92	133 697,66	30 862,26	23,08
Contributions volontaires en nature				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat	15 570,00	15 570,00		
TOTAL DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE	15 570,00	15 570,00		
Charges des contributions volontaires en nature				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature				
Personnel bénévole	15 570,00	15 570,00		
TOTAL CHARGES DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NAT.	15 570,00	15 570,00		
TOTAL	164 559,92	133 697,66	30 862,26	23,08